



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/linka/tel.:

Č. j.:

Filip Kolerus, Ing.

MHMP-126107/2025/O4/Kf

236004399

Spis. zn.:

Počet listů/příloh: **1/0**

S-MHMP 94191/2025

Datum:

11. 2. 2025

Žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb. - dotazy k dopravním omezením na komunikacích Wilsonova a Sokolská

Vážený pane 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“) doručené Magistrátu hl. m. Prahy dne 31. 1. 2025, ve věci omezení dopravy na komunikacích Wilsonova a Sokolská v souvislosti s probíhajícími stavebními pracemi Vám po doplnění požadovaných údajů dne 7. 2. 2025 na základě předchozí výzvy k doplnění žádosti o poskytnutí informace dle InfZ ze dne 5. 2. 2025 k jednotlivým bodům Vaší žádosti posíláme následující sdělení.

1. kdy bude zprovozněna ul. Wilsonova před novou budovou NM v celé šíři

Podle nám dostupných informací by mělo dojít ke zprovoznění dotčeného úseku komunikace Wilsonova v celé šířce do konce letošního roku.

2. proč není otevřen tento úsek po Václavské nám. alespoň ve 3 pruzích, když je povrch dokončen

Je to z důvodu pokračování dalších prací v tomto úseku komunikace v souvislosti s výstavbou tramvajové trati na Václavském náměstí směrem k ulici Vinohradská.

3. kdy bude zprovozněna ul. Sokolská v úseku NM - I.P.Pavlova

Na komunikaci Sokolská v úseku mezi Národním muzeem a I. P. Pavlova (poznáváme, že v úseku od Národního muzea k ul. Žitná se jedná o komunikaci Mezibranská) by k obnovení provozu ve všech jízdních pruzích mělo dojít po rekonstrukci kanalizace s předpokladem dokončení v průběhu srpna letošního roku.

4. kdy byl termín dokončení rekonstrukce IS v tomto úseku

Termín předpokládaného dokončení rekonstrukce IS v předmětném úseku – viz odpověď k bodu 3.

5. *pokud nebyl termín dodržen proč, kdy je náhradní termín dokončení a zda byl na tento termín uzavřen dodatek SoD.*

Termín dokončení v tuto chvíli není překročen – viz odpovědi k bodu 3. a 4.

S pozdravem

Ing. Aleš K r e j č a v. r.

ředitel odboru pozemních komunikací a drah

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Filip Kolerus

Spis:

PKD-O4 sektor Kf